Проект

	Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: дата][bookmark: номер]  №

	р.п. Демянск

	О внесении изменений в постановление Администрации
района от 07.03.2023 № 183

Администрация Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление Администрации Демянского муниципального района от 07.03.2023 № 183 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат по обеспечению твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением на территории Демянского муниципального района» (в редакции постановления от 30.08.2023 № 749):
1.1. Изложить преамбулу в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, указом Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, и членов их семей, а также детей таких граждан, военнослужащих, сотрудников, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, детей инвалидов боевых действий» (в редакции указов Губернатора Новгородской области от 25.10.2022 № 620, от 18.11.2022 № 695, от 23.06.2023 № 388, от 30.08.2023 № 548), постановлением правительства Новгородской области от 07.06.2023 № 249 «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения в 2023 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Новгородской области на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением», (в редакции постановления Правительства Новгородской области от 28.08.2023 № 377), постановлением Администрации Демянского муниципального района от 01.12.2016 № 773 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства Демянского муниципального района на 2017-2023 годы» (далее Программа), Администрация Демянского муниципального района»;
1.2. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат по обеспечению твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением на территории Демянского муниципального района (далее-Порядок), утвержденный постановлением Администрации Демянского муниципального района от 07.03.2023 № 183 (в редакции постановления от 30.08.2023 № 749):
1.2.1. Изложить пункт 1 Порядка в следующей редакции:
«1. Настоящий порядок регламентирует процедуру предоставления субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат по обеспечению твердым топливом (дровами) членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" (далее гражданин, призванный на военную службу по мобилизации), граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, зачисленных в списки личного состава воинских частей (далее гражданин, заключивший контракт о добровольном содействии), граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы на срок до одного года (краткосрочный контракт) с войсками национальной гвардии Российской Федерации (далее военнослужащий Росгвардии), граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы с Вооруженными Силами Российской Федерации (далее гражданин, заключивший контракт о прохождении военной службы), сотрудников органов внутренних дел, органов федеральной службы безопасности, федерального органа исполнительной власти в области предотвращения чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий, войск национальной гвардии Российской Федерации, Следственного комитета Российской Федерации, органов прокуратуры Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, в течение 2023 года (далее сотрудник, находящийся в служебной командировке), проживающих в жилых помещениях с печным отоплением на территории Демянского муниципального района (далее Порядок) в рамках реализации Программы; критерии отбора получателей субсидий, имеющих право на получение субсидий; цели, условия и порядок предоставления субсидий; контроль над использованием субсидии; порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.».

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального района.

Проект подготовил и завизировал:
начальник управления по экономическому
[bookmark: штамп]развитию и сельскому хозяйству                                              Н.С. Гарина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
постановления Администрации Демянского муниципального района

	О внесении изменений в постановление
Администрации района от 07.03.2023 № 183

	Дата поступления на согласование, подпись
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата, номера документа, подтверждающего согласование, или дата согласования, подпись

	Первый заместитель Главы администрации района
Н.В. Шенгоф

	зав.отделом правового
обеспечения
С.Ю. Михайлов

	зам.начальника управления по организационным и общим вопросам
С.А. Денисова

Указатель рассылки
постановления Администрации Демянского муниципального района

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 07.03.2023 № 183

	№ п/п

	Наименование
 адресата
	Кол-во
экземпляров

	1
	Отдел по экономическому развитию
	1

	2
	Информационный Бюллетень
	электронно

	3
	Официальный сайт Администрации
	электронно

[bookmark: _GoBack]